



- روزنامه ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
سردبیر: داود عطایی کچونی
تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳۰ - ۸۸۵۴۱۱۳۰
لینوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۶۵۸۳۰
انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
امور مشترکین: ۸۸۵۴۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
مندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۷۵

بازگشت دروازه‌بانی که تا یک قدمی مرگ رفت



سرخپو ریگو، دروازه‌بان اسپانیایی سابق پاری سن ژرمن، در پیروزی الغرافه ۲-۰ مقابل العین در لیگ نخبگان آسیا بعد از نزدیک به ۵۰۰ روز توانست دوباره بازی کند. او ۲۸ مه ۲۰۲۳ در حادثه‌ای بسیار جدی که می توانست به قیمت جان او تمام شود، از روی اسب سقوط کرد و هفته‌ها در کما بود تا اینکه بالاخره توانست از خطر مرگ فرار کند. او بیش از ۲۰ کیلو از وزنش را از دست داد و تا مدت‌ها قادر به حرکت نبود اما بعد از گذشت ۴۹۲ روز، ریگو دوباره در یک بازی رسمی به میدان رفت. آن هم در پیروزی ۲-۰ الغرافه مقابل العین امارات، قهرمان آسیا، در لیگ نخبگان قاره. دیداری که در آن خوشسولو هم دلیل کرد. این فقط یک پیروزی ساده نبود چون حریف لقب قهرمان آسیا را بدست می‌آورد. دروازه‌بان اسپانیایی دو گل دریافت کرد اما مهم این است که او دوباره توانست حس بازی در زمین فوتبال را تجربه کند.

وقتی تنها طارمی در فوتبال اروپا می درخشد

لژیونر مورد نظر در دسترس نیست



را در لباس جالوروسی می دیدند، به وجد می آمدند. با این حال، آزمون که تحت قرارداد با بایرلورکوزن بود، پس از اینکه رم او را نخواست و تیم آلمانی هم تمایلی به ادامه حضورش نشان نداد، به امارات رفت تا برای شنباه الاهلی بازی کند. این در حالی است که شنیده می شد سردار از لایگا و وپارثال پیشنهاده دارد ولی او ترجیح داد که به جای اسپانیا، راهی حاشیه خلیج فارس شده و همبازی سعید عزت‌اللهی شود. آزمون اگرچه در شنباه الاهلی موفق بوده و گلزنی می کند اما رفتن او از فوتبال اروپا و آمدنش به آسیا، چیزی جز یک عقبگرد نیست. این اتفاق در حالی رخ داده که علیرضا جهانپخش ملی پوش و لژیونر فوتبال کشورمان، دیگر جایی در فاینورد ندارد و با اینکه از چند تیم مختلف مانند توتنته یا گلاسکو رنجرز به عنوان تیم‌های خواهان تاکنون، بدون تیم مانده است. این در شرایطی است که سامان قدوس که تنها بازیکن ایرانی لیگ برتر انگلیس بود، پس از جدایی از برنتفورد و مدتی بدون تیم بودن، راهی امارات شد و پیراهن اتحاد کلباء را به تن کرد. اینکه چرا اتحاد کلباء به عنوان تیم درجه چندم اماراتی به کعبه آمل بازیکنان ایرانی

گزارش یک

حامد چیرودی

روزنامه‌نگار

تبدیل شده، سؤالی است که باعث تعجب بسیاری شده است؛ تیمی که مهدی قایدی به طور قرضی در آن بازی می کند و شهریار مغاللو آقای فصل گذشته لیگ برتر را هم به خدمت گرفته و با جذب قدوس، سه بازیکن ایرانی را در اختیار دارد. جالب اینکه محمد دانشگر مدافع سپاهان هم بسیار تلاش کرد به این تیم برود تا به قول خودش پیشرفت کند اما در اصفهان ماندنی شد. ولی آیا واقعاً حضور در چنین تیمی نامش پیشرفت است؟ از سونی، بازیکنان با استعداد و جوان دیگری مانند محمدجواد حسین نژاد، محمد قربانی و سعید سحرخیزان به روسیه رفته اند تا برای دینامو ماسخا قلع و اورنیورگ بازی کنند که تیم‌های سرشناسی به حساب نمی آیند و کمک چندانی به رشد آنها نمی کند. واقعیت این است که لژیونر شدن اینچنینی و حضور بازیکنانی مانند احمد نوراللهی در الوحده (امارات)، علی قلی زاده در لخ پوزنان (لهستان) و الهیار صیادمش در وسترنو (بلژیک)، فقط آورده مالی برای آنها به همراه دارد و گرنه رشدی به لحاظ فنی نصیب آنها و فوتبال ایران نخواهد شد. چه بسا که این موضوع در درازمدت به ضرر فوتبال ملی نیز تمام خواهد شد. حالا ما یسیم و جناب استاد طارمی که تک ستاره فوتبال ایران در اروپاست!

بازتاب

سفر نویر با کوله پشتی آلمان



مانوئل نویر، کاپیتان بایرن مونیخ، هنگام سفر با این تیم به بیرمنگام جهت بازی مقابل استون ویلا در لیگ قهرمانان اروپا، همه را شگفت زده کرد. پس از اینکه دو اتوبوس بایرن به منطقه VIP ترمینال یک در فرودگاه مونیخ رسیدند، نویر در ساعت ۴:۵۲ بعد از ظهر از آن پیاده شد با یک کوله پشتی مشکی در پشت، اما نه برای بایرن. وقتی خبرنگار بیلد توانست نگاهی به پشت آن ببیند، لوگوی تیم ملی آلمان روی آن وجود داشت. البته هیچ مشکلی از نظر اسپانسرینگ وجود ندارد، زیرا هر دو تیم از آدیداس به عنوان یک اسپانسر یکسان استفاده می کنند اما در هر صورت این یکی از جزئیات جالب از سوی نویر بود. این دروازه‌بان، این کوله پشتی را برای مسابقات یورو ۲۰۲۴ به عنوان بخشی از تجهیزات تیم ملی دریافت کرد اما او پس از این مسابقات، پس از ۱۵ سال از تیم ملی کناره گیری کرد. حالا او در شرایطی کوله پشتی آلمان را حمل کرده که پس از مدومیت جدی مارک آندره تراشتگن که بعد از حفاظتی نویر، شماره یک جدید ژرمن ها به شمار می رفت، شایعاتی در مورد بازگشت احتمالی نویر در پیراهن DFB به وجود آمد. البته نویر هفته گذشته پس از تساوی ۱-۱ بایرن در بوندس لیگا مقابل لورکوزن، به شایعات بازگشتش پایان داد بود. «خبر من به میل خودم از تیم ملی رفتم و این اصلاً ربطی به مارک تراشتگن نداشت.» الیور بومن، دروازه‌بان هوفنهایم و الکساندر نوبل، دروازه‌بان اشتونگارت، دروازه‌بان های دیگر آلمان هستند که احتمالاً یکی از آنها، گلر فیکس مناشقات خواهد شد. نویر در این خصوص گفت: «ما حداقل دو دروازه‌بان عالی با اولی و الکس نوبل داریم. ما برنلد لنو و کوین تراب را هم داریم، پس لازم نیست نگران باشیم.» این در حالی است که یولیان ناگلزمن، سرمربی تیم ملی آلمان نیز، تمایلی برای بازگرداندن نویر ندارد اما دروازه‌بان بایرن همچنان دوست دارد کوله پشتی مناشقات را در سفرهای خارج از خانه حمل کند. یادگاری زیبا از ۱۲۴ بازی ملی و یورو ۲۰۲۴ در آخرین سال حضورش در تیم ملی.

مواقت دادگاه با نیش قبر اسطوره

جسد مارادونا جابه جایی شود



نیست آرام گرفته ولی طبق برنامه دخترانش، او در مقبره‌ای که در فاصله‌ای نزدیک از میدان اصلی پلازا دیمایو در مرکز بوئنوس آیرس و همچنین نزدیک به لایگا، محل باشگاه بوکا جونیورز، که سه سال آینده تکمیل می‌شود. به خاک سپرده خواهد شد. این مقبره در منطقه «اکسپلانا دا دل باجو» است که رو به آب و نزدیک به جزیره دما ریچی است، جایی که مارادونا به آرامش ابدی خود، نزدیک به مردم آرژانتین خواهد رسید و مردم می‌توانند از مزار فوق ستاره فوتبال آرژانتین و جهان دیدن و به او ادای احترام کنند. گفتنی است، مارادونا ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ در حالی در ۶۰ سالگی به علت نارسایی حاد قلبی درگذشت که پس از مرگ او، دادستان اتهام قتل عمد را مطرح کرد و در مجموع هفت نفر متهم شدند. یک کمیسیون تخصصی پزشکی جنسی پیش پزشکان و پرستاران را به خطاهای جدی متهم کرد.

سوژه

عکس روز

حمایت هواداران سلتیک از فلسطین و لبنان



حمایت هواداران سلتیک از فلسطین و لبنان در حاشیه بازی مقابل دورتموند در استادیوم سیگنال ایدونا پارک

فضای مجازی

ژواوو: حق ارتش سرخ بیشتر از اینهاست



لوکاس ژواوو مهاجم پرتغالی-انگولایی سرخپوشان پایتخت، بعد از تساوی پرسپولیس برابر یاختاکور، در لیگ نخبگان آسیا، پیامی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که در آن آمده: «ما بیشتر از اینها می‌خواستیم، ارتش سرخ استحقاق بیشتری از اینها را دارد ولی خوب ما یک امتیاز در طول این سفر کسب کردیم. حالا وقت لیگ رسیده و ما بهتر جواب خواهیم داد.»

جدول لیگ برتر

Table with 16 columns: Rank, Team, Points, Goals, etc.

در حاشیه

دستگیری بازیکن سیتی

به اتهام سرقت گوشی



پلیس اسپانیا ماتئوس نونز هافبک پرتغالی منچستر سیتی را به اتهام دزدی تلفن همراه بازداشت کرده است. به گزارش روزنامه ال موندو، ماتئوس نونز ۲۶ ساله، یک ماه پیش در مادرید، گوشی این فرد را که بدون اجازه از نونز عکس گرفته بود، دزدید. این فوتبالیست پس از دستگیری با قرار وثیقه آزاد شد و تا زمان برگزاری دادگاه آزاد خواهد بود. نونز ۲۶ ساله از سال ۲۰۲۳ برای منچستر سیتی بازی می کند. این هافبک ۱۶ بازی برای تیم ملی پرتغال انجام داده و دو گل به ثمر رسانده است.

پدر امپایه در ضیافت ناهار رئال



ضیافت ناهار مدیران لیل و رئال مادرید در حالی انجام شد که این دو تیم دیروز در لیگ قهرمانان به مصاف هم رفتند که حضور پدر امپایه در این ضیافت تعجب همه را برانگیخت. ویلفرد امپایه که پسرانش برای دو باشگاه لیل و رئال مادرید بازی می کنند، در شرایطی در این ضیافت ناهار شرکت کرد که فلورننتینو پرز رئیس باشگاه رئال در آن حضور نداشت. البته نزدیکان امپایه می گویند حضور ویلفرد در این ضیافت ناهار کاملاً هم منطقی است، زیرا پسرش کیلیان برای رئال بازی می کند و اتان نیز بازیکن لیل است. گفتنی است اتان بازی دیشب را به دلیل مصدومیت از دست داد.

گواردیولا: باید مراقب هالند باشیم



منچستر سیتی در هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا، موفق شد نخستین بردش را مقابل اسلوان براتیسلاوا با نتیجه ۴-۰ کسب کند. پپ گواردیولا سرمربی سبترین ها پس از این بازی درباره تعویض ارلینگ هالند، ستاره نروژی تیمش گفت: «ارلینگ هرگز از مربی اش ناراحت نمی شود... هرگز، هرگز. به عنوان یک مربی، وقتی ارلینگ در زمین است، امنیت و خوشحالی بیشتری دارم. من او را همیشه در زمین نگه خواهم داشت، اما نتیجه ۳-۰ بود، تقریباً تمام شده بود و با این تعداد بازی که داریم، باید مراقب او باشیم. او در آخرین بازی مقابل نیوکاسل یک ضربه بزرگ دید و به همین دلیل پس از نتیجه ۳-۰ و یک گل فوق العاده تعویض شد.»

لیگ نخبگان

هفته سوم
دوشنبه ۳۰ مهر
السد پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوچه
سه شنبه اول آبان
استقلال النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس

لیگ قهرمانان آسیا

دوشنبه ۱۴ آبان
هفته چهارم
پرسپولیس - الغرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس
الهلال - استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدوم آرای ریاض